



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2023 г.  
г. Орёл

№ 134

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 16 сентября 2021 года  
№ 562 «О региональном государственном контроле (надзоре)  
за состоянием Музейного фонда Российской Федерации»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 16 сентября 2021 года № 562 «О региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

2) в приложении 1:

а) в пункте 3 слова «Управлением культуры и архивного дела Орловской области (далее – Управление)» заменить словами «Департаментом культуры Орловской области (далее – Департамент)»;

б) в пункте 6 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в) пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:

«7. Должностными лицами Департамента, уполномоченными принимать решение о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются:

руководитель Департамента;

заместитель руководителя Департамента;

заместитель руководителя Департамента – начальник управления по туризму и музейно-выставочной деятельности.

8. Должностными лицами Департамента, уполномоченными на осуществление регионального государственного музейного контроля (надзора), в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий (далее также – инспектор), являются:

- а) руководитель Департамента;
- б) заместитель руководителя Департамента – начальник управления по туризму и музейно-выставочной деятельности;
- в) начальник отдела музейной и экскурсионной деятельности управления по туризму и музейно-выставочной деятельности Департамента;
- г) главный специалист отдела музейной и экскурсионной деятельности управления по туризму и музейно-выставочной деятельности Департамента.»;
- г) в пункте 10 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- д) в пункте 11 слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;
- е) в пункте 12 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- ж) в пункте 15 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;
- з) в пункте 18 слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;
- и) в пункте 19 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- к) в пункте 20 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;
- л) в пункте 21 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- м) в пункте 22 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- н) в пункте 23 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;
- о) в пункте 24 слово «Управлении» заменить словом «Департаменте»;
- п) в пункте 25 слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;
- р) в пункте 31 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- с) в пункте 32 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;
- т) в пункте 34 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- у) в наименовании раздела VII слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- ф) в пункте 47 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- х) в пункте 48 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- ц) в пункте 49 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- ч) в пункте 50 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- ш) в пункте 51 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- щ) в пункте 53 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- 3) в пункте 1 приложения к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда

Российской Федерации слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области (далее – Управление)» заменить словами «Департамент культуры Орловской области (далее – Департамент)»;

4) в подпункте 19 раздела II приложения 2 слова «Управлением культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департаментом культуры Орловской области».



А. Е. Клычков